
公益財団法人福島県産業振興センター 経営支援部 経営支援課
ＴＥＬ：024－525－4037　ＦＡＸ：024－525－4036
URL：https：//www.utsukushima.net/　E-mail：sien@f-open.or.jp

対　象

024―525―4036
https://www.utsukushima.net/support/human/seminar.html

福島　振興センター　商工業人材

お申し込み・お問い合わせ先

令和6年度 経営実践セミナーのお知らせ

公益財団法人福島県産業振興センターでは、県内の製造業へ入社した新入社員を対象に、「製造業」新入社員セミ
ナーを実施します。製造業に勤務する社員として身に付けなければならない基本的な事項の習得を目的に、経験豊
富な講師をお迎えして開催します。新入社員の一日も早い戦力化を実現するため、是非、この機会にご参加くださ
いますようご案内申し上げます。

令和6年

7月16日火
13：30～16：30 

日　時 会　場
コラッセふくしま 5階 小研修室
（福島市三河南町1－20）
※専用駐車場はございませんので、公共の交通機関をご利用
　いただくか、近隣の有料駐車場をご利用ください。

入社1～2年目程度の新入社員（製造業） 定　 員 30名（会場受講）
※お申込み多数の場合は、１社につき１名とさせていただく場合があります。

製造業に入社した新入社員が習得するべき基本的な事項
を、事例を交えてわかりやすく解説します。

1. 仕事の進め方の基本について
2. ものづくりの基本について
3. 5Ｓ活動について

内容詳細

1979年～ ●白河オリンパス（株）に勤務
 ●生産管理・資材調達の実務、職場マネジメントを担当
2005年～ ●オリンパスメディカルシステムズ（株）に勤務
 ●医療機器製造購買部門品質改善担当部長
 ●購入品の品質保証、サプライヤーにおけるQCD改善・
 　5S取組等の支援活動の統括管理を担当

金澤　喜弘 氏
かなざわ　　 よしひろ

講　師

「製造業」新入社員セミナー参加申込書　※申込締切：令和6年7月9日火（定員になり次第、締め切らせていただきます。）

【オンライン受講について】
＊参加 URL 等をお送りしますので、E-mailは必ずご記入ください。
＊参加の際に使用するPC等は、原則１人１台ご準備ください。また、１台のPCで複数名参加する場合は、事務局までご連絡ください。

※ご記入いただいたメールアドレスに、毎月1日と15日にセンターのメールマガジン（セミナーのご案内や補助金・助成金の公募情報など）を
配信いたします。 配信を希望されない方は、右の□に✓を入れてください。

企 業 名

所 在 地

E - m a i l

氏 　 名

所 　 属

勤 続 年 数

受 講 方 法

E - m a i l

Ｔ Ｅ Ｌ

Ｆ Ａ Ｘ

参加者情報 参加者① 参加者②

〒

ふりがな

年　　　　　　カ月

※オンライン受講者は必ずご記入ください。 ※オンライン受講者は必ずご記入ください。

年　　　　　　カ月

ふりがな

□ 会場受講　　□ オンライン（Zoom）受講 □ 会場受講　　□ オンライン（Zoom）受講
※✓を入れてください。 ※✓を入れてください。

「製造業」新入社員セミナー「製造業」新入社員セミナー「製造業」新入社員セミナー「製造業」新入社員セミナー

下記参加申込書に必要事項をご記入のうえ、FAXでお送りいただくか、WEBのお申込みフォームよりお申込みください。
追ってご連絡差し上げます。申込方法

FAX WEB

名刺交換の
実践も

ありますので、
是非会場へ！！

名刺交換の
実践も

ありますので、
是非会場へ！！

※ご記入いただいた情報は、当センターで実施する事業に使用させていただく場合がありますのでご了承ください。　※申込状況によっては、開催を延期または中止させていただく場合がございます。

受講料無料




